Evidenciado el informe secretarial que antecede y pese a 

que la demanda se realizó en nombre propio por la señora 

MARIA AIDEE BELTRAN BARRAGAN como directa interesada, 

ha de decirse que por la naturaleza y cuantía del asunto (la cual 

es estimada en setecientos seis millones ciento siete mil 

doscientos noventa pesos ($706.107.290,oo), la presente 

demanda debe incoarse por medio de apoderado judicial, pues 

la aquí demandante tampoco adujó en el antedicho escrito su 

calidad de Abogada, no siendo posible actuar en causa propia 

sin cumplir el derecho de postulación y en tal virtud se le